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	ПРОТОКОЛ

заседания комитета Законодательного Собрания  

по социальной политике и защите прав граждан

 

	18 февраля 2009 г.
	г. Владивосток
	№
	68

	Председатель или председательствующий 


	Масловский В.К.

	Присутствовали  члены комитета -
	Алексеев Э.А. 

Беляев А.Ф. 

Берданова И.В. 



	Присутствовали приглашенные -
	Александрова Е.А., консультант отдела по обеспечению законодательной деятельности Губернатора Приморского края; 

Алексашкина А.П., главный врач ГУЗ Краевой клинической больницы № 2;

Володина И.А., старший помощник прокурора края по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами края, органами местного самоуправления, полномочный представитель;

Герец А.Г., главный врач ГУЗ Приморской краевой  клинической больницы № 1;

Горшунова Г.П., исполняющая обязанности директора департамента здравоохранения Приморского края;

Зимбурский В.Г., заместитель начальника управления по труду Приморского края;

Костенко А.И., первый вице-губернатор Приморского края;

Крамарова А.В., начальник отдела законодательства субъектов Российской Федерации, федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований по Приморскому краю;

Кузнецова В.И., директор департамента образования и науки Приморского края;

Медведева Г.М., депутат Законодательного Собрания Приморского края;

Рева В.В., депутат Законодательного Собрания Приморского края;

Снитко Н.В., заместитель директора департамента финансов Приморского края;

Старовойтов С.В., председатель контрольно-счетной палаты Законодательного Собрания Приморского края;

Хворостяная Н.Ф., начальник управления по физической культуре и спорту Приморского края;


Повестка дня:

	1.
	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О краевом бюджете на 2009 год" (первое чтение)



	2.
	О проекте закона Приморского края "О физической культуре и спорте в Приморском крае" (второе чтение).



	3.
	О проекте закона Приморского края "О физической культуре и спорте в Приморском крае"  (третье чтение).



	4.
	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в  Закон Приморского края "О порядке и размерах выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)" (первое чтение).



	5.
	О результатах проверки, проведенной  контрольно-счетной палатой Законодательного Собрания Приморского края по вопросу использования средств краевого бюджета по краевой целевой программе "Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера в Приморском крае" на 2004-2008 годы" за период 2004-2007 годы и 9 месяцев 2008 года.



	6.
	О решении Приморской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений "О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда".



	7.
	Об информации о выполнении мероприятий краевой целевой программы "Улучшение условий и охраны труда в Приморском крае" на 2007-2010 годы за 2008 год.



	8.
	О проектах федеральных законов.

	
	


Докладчики по каждому пункту повестки дня.

	
	

	СЛУШАЛИ:
	Утверждение повестки заседания

	
	Докладывает: Масловский В.К.



	РЕШИЛИ:

(протокольно)
	Принять повестку дня за основу.

Голосовали: "за" – единогласно.



	СЛУШАЛИ:
	Масловский В.К. предложил рассмотреть дополнительно 2 вопроса:



	
	1)О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 26.09.2007 года № 519 "О составе молодёжного совета при Законодательном Собрании Приморского края";



	
	2)О заявлении депутата ЗСПК Савчука П.С. о выходе из состава правления ТФОМС



	
	В соответствии  со статьей 50 постановления № 36 от 
7 августа 2002 г. "О Регламенте Законодательного Собрания Приморского края", 

Масловский В.К. предложил исключить из повестки дня вопрос № 3: 



	
	О проекте закона Приморского края "О физической культуре и спорте в Приморском крае" (третье чтение).



	РЕШИЛИ:

(протокольно)
	Принять повестку дня с внесенными изменениями.

Голосовали: "за" – единогласно.



	1.СЛУШАЛИ:
	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в  Закон Приморского края "О порядке и размерах выплаты ежемесячных денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)" (первое чтение).

Докладывает: Володина И.А.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Медведева Г.М., Масловский В.К.



	РЕШИЛИ:
	Решение № 626 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	2.СЛУШАЛИ:
	О проекте закона Приморского края "О физической культуре и спорте в Приморском крае" (второе чтение).

Докладывает: Беляев А.Ф.

 

	ВЫСТУПИЛИ:
	Алексеев Э.А., Масловский В.К. 

	РЕШИЛИ:
	Решение № 627 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	3.СЛУШАЛИ:
	О результатах проверки, проведенной  контрольно-счетной палатой Законодательного Собрания Приморского края по вопросу использования средств краевого бюджета по краевой целевой программе "Предупреждение и борьба с заболеваниями социального характера в Приморском крае" на 2004-2008 годы" за период 2004-2007 годы и 9 месяцев 2008 года.

Докладывает: Старовойтов С.В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Масловский В.К., Беляев А.Ф., Горшунова Г.П.

	РЕШИЛИ:
	Решение № 628 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	4.СЛУШАЛИ:
	О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О краевом бюджете на 2009 год" (первое чтение).

Докладывает: Костенко А.И. 

	ВЫСТУПИЛИ:
	Масловский В.К., Беляев А.Ф., Рева В.В.

	РЕШИЛИ:
	Решение № 629 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	5.СЛУШАЛИ:
	О решении Приморской краевой трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений "О проекте закона Приморского края "О внесении изменений в Закон Приморского края "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда".

Докладывает: Масловский В.К.

	РЕШИЛИ:
	Решение № 630 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.

	6.СЛУШАЛИ:
	Об информации о выполнении мероприятий краевой целевой программы "Улучшение условий и охраны труда в Приморском крае" на 2007-2010 годы за 2008 год.

Докладывает: Зимбурский В.Г.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Масловский В.К., Беляев А.Ф., Горшунова Г.П., 
Герец А.Г., Алексашкина А.П., 

	РЕШИЛИ:
	Решение № 631 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	7.СЛУШАЛИ:
	О проектах федеральных законов

Докладывает: Масловский В.К.

	РЕШИЛИ:
	Решение № 632 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	8.СЛУШАЛИ:
	О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 26.09.2007 года № 519 "О составе молодёжного совета при Законодательном Собрании Приморского края"

Докладывает: Алексеев Э.А.

	РЕШИЛИ:
	Решение № 633 прилагается.

Голосовали: "за" – единогласно.



	9.СЛУШАЛИ:
	О заявлении депутата ЗСПК Савчука П.С. о выходе из состава правления ТФОМС

Докладывает: Масловский В.К.

	РЕШИЛИ:

(протокольно)
	Голосовали: "за" – единогласно.


Председатель комитета
         
___________       Масловский В.К.

(подпись)
         (расшифровка подписи)
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